

Annette Lindell

Kommunstyrelsen

Redovisning av polisens trygghetsundersökning 2021

Ärende

Resultat från polisens trygghetsundersökning 2021 har delgetts Danderyds kommun. Undersökningen genomfördes av polisen i region Stockholm (där även Gotland ingår) i samverkan med Linnéuniversitetet.

Resultaten och en kortfattad analys presenteras i en promemoria och i en bildpresentation.

Danderyds kommun har övervägande bättre resultat än polisregionen och ett likartat resultat i jämförelse med Lokalpolisområde Södra Roslagen. I Danderyd är det 80 procent som känner sig trygga eller ganska trygga med att gå i området där de bor sent en kväll. I polisregion Stockholm-Gotland är motsvarande siffra 68 procent och i lokalpolisområde Södra Roslagen 75 procent. Dock kan rörelsefrihet för den andel av befolkningen som är otrugg påverkas i stor utsträckning. Ett exempel på det är att 10 procent av den kvinnliga befolkningen uppger att de avstår från att gå ut i området där de bor sent en kväll.

Resultatet av undersökningen är förenligt med andra undersökningar och erfarenheter som ligger till grund för kommunens brottsförebyggande arbete.

Kommunledningskontorets förslag till beslut

Kommunstyrelsens beslut

Kommunstyrelsen noterar informationen och lägger redovisningen till handlingarna.

Bakgrund

Polisens trygghetsundersökning fokuserar på självrapporterad utsatthet för brott samt upplevelse av ordningsstörningar och brott. En definition av trygghet är ”upplevelse av ordningsstörningar och brott” och speglar då främst den sorts trygghet som en yttre (social och fysisk) miljö kan påverka. I undersökningen finns även frågor om förvaltning av offentlig miljö och uppfattningar om kommunens och polisens engagemang och arbete med att motverka brott och öka invånarnas trygghet.

Annette Lindell

Syftet enligt polisens egen formulering är att ”ta reda på allmänhetens brottsutsatthet, erfarenhet av ordningsstörningar, trygghetsuppfattning och bedömning av polisens lokala insatser.”ⁱ

Resultaten används vid planering och uppföljning av polisens och kommunernas brottsförebyggande och trygghetsskapande arbete.

Promemoria beskriver metod, analys och resultat

Till ärendet bifogas en promemoria som redovisar och fördjupar sig i resultat, analys och metod. Där diskuteras även slutsatser för framtida arbete.

Ekonomiska konsekvenser

Ärendet har inga ekonomiska konsekvenser.

Johan Lindberg
Kommundirektör

Johan Nordenmark
Administrativ chef

Handlingar i ärendet

1. Tjänsteutlåtande, Redovisning av polisens trygghetsundersökning 2021
2. Promemoria, Redovisning trygghetsundersökning 2021
3. Presentation KS 2021_0462 Trygghetsenkät 2021
4. Enkätformulär, Polisens trygghetsundersökning 2021

ⁱ Knutsson, F. Lundmark, K. Löfving, H. (2021) Trygghetsmätning Polisregion Stockholm 2021 Prel. Teknisk rapport